岐阜県政記者クラブ加盟社各位

アクティブＧ「中津川物産展」における

賞味期限切れ商品の販売について

本日、アクティブＧで開催した「中津川物産展」（主催：中津川市特産品等振興協会）にお

いて、賞味期限切れ商品が販売されたことが判明しましたのでお知らせします。

記

１ 経 緯 ５月２５日（木）から２日間の日程で「中津川物産展」を開催したところ、販売店

員が「栗きんとん」の賞味期限切れに気づいた。確認したところ、２箱が２名に販

売されていた。

２ 販売者 中津川市特産品等振興協会

（事務局所在地：中津川市商業振興課内）

３ 商 品  栗きんとん６個入り（メーカー名：新杵堂）

賞味期限２０２２年（令和４年）１１月２２日

４ 販売場所 アクティブＧ ２階 ふれあい広場

５ 原 因  販売者が商品搬入前・販売前に賞味期限を確認していなかった。

６ 対 応 ５月２６日（金）の物産展を中止。

アクティブＧのホームページに記載して回収を呼びかける。

７ 問い合わせ先 上記商品を購入したことに気づいた場合は下記にお問い合わせください。

中津川市商業振興課

電話番号 ０５７３－６６－１１１１（内線４２６７）

令和５年５月２５日(木)岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

中津川市商業振興課
0573-66-1111

(内線 4267)

県産品流通支援課

県産品振興係 子林 浩

内線 3813

直通 058-272-8365

F A X 058-278-3563